



NUOSTATAI

Tikslas ir uždaviniai

Atviras Lietuvos senjorų mėgėjų greitųjų šachmatų čempionatas vykdomas atskirai tik tarp senjorų, siekiant sudaryti sąlygas jiems dalyvauti varžybose tik su savo amžiaus grupės šachmatininkais ir išsiaiškinti stipriausius senjorus. Čempionato organizatoriai: Lietuvos šachmatų mėgėjų federacija.

Vieta ir laikas

2024 m. Lietuvos senjorų mėgėjų greitųjų šachmatų čempionatas vyks spalio 20 d. (sekmadienį) VŠĮ „Senjorų Avilys“, adresu J.Kubiliaus g. 2, Vilnius, Šiaurės miestelyje.

<https://senjoruavilys.lt/> Atvykimas ir registracija: 2024 spalio 20 d. (sekmadienį) nuo 10:30 iki 11:30 val. Varžybų pradžia: 12:00 val..

Dalyvavimo sąlygos

Visas žaidėjų atvykimo ir dalyvavimo varžybose išlaidas apmoka komandiruojanči organizacija arba patys dalyviai. Būtina išankstinė registracija. Apie dalyvavimą varžybose ir apie galimą nakvynės poreikį raštu, prašome pranešti varžybų organizatoriui IO Arvydui Baltrūnui el. paštu chessfanas@gmail.com iki š. m. spalio 10 d.

Dalyvavimo mokestis: GM, IM ir WGM, WIM – be starto mokesčio.

Visiems kitiems dalyviams – 10 eurų.

Dalyvavimo mokestis sumokamas varžybų vietoje.

Laiko kontrolė ir reglamentas

Atviras Lietuvos senjorų mėgėjų greitųjų šachmatų čempionatas vykdomas šveicariškąja sistema, 8-9 ratais, pagal FIDE greitųjų šachmatų taisykles, su FIDE reitingo apskaita. Varžybos vykdomos S50 (gimę 1974 m. ir vyresni) ir S65 (gimę 1959 m. ir vyresni) amžiaus grupėse atskirais turnyrais. Susirinkus mažai kai kurios grupės dalyvių, turnyrai gali būti apjungti į bendrą senjorų mėgėjų greitųjų šachmatų čempionatą su atskiromis įskaitomis S50 ir S65 grupių dalyviams.

Varžybų vyr. teisėjas – IA Arvydas Baltrūnas.

Laiko kontrolė: greitųjų šachmatų – po 10 min. plus po 5 sek. prie kiekvieno padaryto ėjimo.

Nugalėtojų nustatymas

Laimi dalyvis, surinkęs daugiausiai taškų. Taškų lygybės atveju vietos nustatomos pagal šiuos papildomus rodiklius:

1. Buchholco koeficientas (media, be blogiausio rezultato); 2. Buchholco koeficientas; 3. Progreso koeficientas; 4. Arranz koeficientas; 5. Sonneborn-Berger koeficientas.

Apdovanojimas

Varžybų nugalėtojai senjorų S50 ir S65 grupėse apdovanojami Taurėmis, o prizininkai (1-3 vietas) apdovanojami atitinkamo laipsnio diplomais ir medaliais. Varžybose gali būti vykdoma ir atskira Atviro Lietuvos moterų senjorių mėgėjų greitųjų šachmatų čempionato įskaita, jei susirinks bent 5 dalyvės atitinkamoje amžiaus grupėje.

Bendrą prizinį fondą abiejose S50 ir S65 grupėse sudaro ne mažiau nei 400 eurų.

Prizinis fondas garantuojamas bendrai esant ne mažiau kaip 50 dalyvių.

Pirmosios vietos prizas S50 ir S65 grupėse – 100 eurų ir Taurė, II vieta – 60 eurų, III vieta – 40 eurų.

Rėmėjai gali įsteigti papildomų prizų atskirose grupėse arba padidinti prizinį fondą.